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Dzięki wykorzystaniu małych dawek promieniowania
jonizującego można dziesięciokrotnie skuteczniej modyfikować ludzkie geny w komórkach macierzystych –
informuje pismo Stem Cells Translational Medicine.

Metodę opracowali specjaliści z Cedars-Sinai Board of Governors Regenerative Medicine Institute.
Pozwala ona skuteczniej wprowadzać do genomu tak zwane geny reporterowe, które świecą, gdy
komórka macierzysta przekształca się w specyficzną komórkę organizmu. Mogą na przykład świecić
na zielono gdy przekształca się w komórkę serca, zaś na czerwono gdy staje się neuronem.

 

Promieniowanie jonizujące uważa się zwykle za szkodliwe, jednak w przypadku edycji genów okazało
się korzystnym czynnikiem. "Nowa technika pozwala znacznie skuteczniej edytować geny
w komórkach macierzystych i zwiększy tempo dokonywania nowych odkryć” – powiedział jeden ze
współautorów, dr Clive Svendsen.

 

Edytowanie genów pozwala naukowcom korygować powodujące choroby mutacje, co teoretycznie
pozwoliłoby leczyć choroby w warunkach laboratoryjnych. Można też stwarzać patologiczne mutacje
w normalnych komórkach, aby modelować choroby.

 

Metoda napromieniania mogłaby pozwolić lepiej poznać dystrofie mięśniowe, rdzeniowy zanik mięśni
czy pląsawicę Huntingtona. Można by na przykład wypróbowywać działanie nowych leków na
hodowlach komórek, do których wprowadzone zostały patologiczne geny.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23989.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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